Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp50.000.000.-(lima puluh juta rupiah) sampai 
dengan paling banyak Rp500.000.000.-(lima ratus juta rupiah) tidak termasuk tanah dan 
bangunan tempat usaha;ataumemiliki hasil penjualan tahunan lebih dari 
Rp300.000.000.-(tiga ratus juta rupiah) sampai paling banyak Rp2.500.000.000.-(dua 
milyar lima ratus juta rupiah). 
3)    Kriteria Usaha Menengah 

Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp500.000.000.-(lima ratus juta rupiah) sampai 
dengan paling banyak Rp10.000.000.000.-(sepuluh milyar rupiah) tidak termasuk tanah 

dan bangunan tempat usaha;atau memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari 
Rp2.500.000.000.-(dua milyar lima ratus juta rupiah) sampai paling banyak 
Rp50.000.000.000.-(lima puluh milyar rupiah). 

Peran Pemerintah 
Menurut Rio F Wilantara dan Rully Indrawan (2016, h.24) Dalam mengembangkan 

UMKMpemerintah dan pemerintahan daerah menumbuhkan iklim usaha dengan 
menetapkan peraturan perundang-undangan dan kebijakan yang meliputi aspek: